
бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска 

«Центр развития ребёнка - детский сад № 311» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«01» сентября    2023г.                                                                    №53 – ОД 

 

«О создании  комиссии по низовому контролю» 

    Руководствуясь СанПиН 2.3/2.4.3590-20 от 01.01.2021г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить   комиссию по низовому контролю в составе: 

 

Председатель комиссии – старшая медицинская сестра Г.С. Дерюгина 

Члены комиссии: 

Родитель – Е.Д. Русакова 

Родитель – Ю.Г. Зорина 

Родитель – А.С. Осьминкина 

Член ПК – завхоз Моторина Е.В. 

Воспитатель – А.Б. Пелевина 

Воспитатель – А.А. Володина  

 

2.  Комиссии  по низовому контролю необходимо: 

- ежедневно присутствовать при закладке сырых продуктов в котёл, 

отслеживая при этом их вес (в соответствии с меню); 

- находится на пищеблоке и контролировать процесс закладки до закипания 

блюда; 

- при несоответствии веса закладываемых продуктов меню письменно 

сообщить о нарушении администрации учреждения в течении одного 

рабочего дня. 

- вести записи  журнале низового контроля – ответственный воспитатель- 

А.Б. Пелевина. 

 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  Заведующий                                     И.В. Дорошенко 


		2023-10-02T22:11:25+0600
	Дорошенко И.В.




